
22J

ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO 0002912019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de
Itapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ItapQrorocá e:
CT N000188/2019_09.09.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$ 3.060,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 14.09.19
O _Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13.09.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELÁ LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1286

Itaporornca - Sexta - feira 13 de Setembro de 2019

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DECONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n° 00029/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e:
CT N° 0018812019 - 09.09.19 - GERALDOVIDAL DA NOBREGA- R$ 3.060,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - Dlário Oficial do Estado - 14.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13.09.19



João Pessoa·Sábado, 14 de Setembro de 2019 Diário Oficiai li":2

PREFEITURA MUNICIPAL UE MONTEIRO

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: AQUTSIÇAo DE MATERIAL DE LIMPEZA. fUNDAMEN,O LEGAL: Dispensa de Licita
çâo o"DP0500912019 ..VlOtNCIA: ate 1311012019, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro e: CTN' 64001/2019 - 11:09. 19- SILVANlARAQUELALVES NOBERTO TElXEIRA- R$
376,00; C'rN"64002/2019 - !3.09.19-J.T.A, COMERCIO DEARTlGOS DESCARTAVEIS LTDA _R$
J.8~5,57; CTN' 64003/2019 - 13.09.19 - MARIA DAS DORES MENDES DE SOUZA-R~ 2374,14.

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÜJ~A lNtS'
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO TORNAR
SEMEFElTO

o Presidente da Comissão Permanente de "Licitação de Dona Inês, torna público para conhecimento dos
Inter s que decidiu TORNAR SEM EfEITO A PUBLICAÇÃO DO AVTSODE UCITAÇÁO -
TO DE PREÇOS N° 1112019, cujo objeto é a Conrraeeçãc de empresa do ramo de consnução
civil P' executar a conclusão da obra de implantação do aleno sanitário simpfiticado da cidade de
Dona Inês/PB, °qual foi publ icado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, di. 12.09.2019, página 33.
Informaçôes: no horáeio das 07:30 as II :30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado,
Telefone: (081) 337Tl 058.
Email: Iicitacao(t!)Pmdonaines.pb.gov.l:ir.

DMa Inês- PB. 13 de Setembro de 2019.
JOSÉ RODRIGUES DA SILVA .

PRESII)ENTE UA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OONJ\ INts

HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" OOOU612Ul9

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitaçào e observado o parecer
da.Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n"00006/20 19, que objer.iva: Contratação de empresa
do ramo de construção civil para executar a obra de pavimentação de ruas.na cidade de Dona Ines/PR
Recursos: CR 87863512018-MCIDADESIPMD!;HOMOLOGO o coucspoudcntcproccdimemo licitatório
e AlJJUDICO o seu objeio a: CONSTRUTORA IMPERIAL EfRELl - RS 269.510,11.

Dona Ines - PS, 13 de Setembro de 2019
JO •.\O IDALlNO DA SILVA

Pr.feito

Prefeitura Municipal
de Hapororoca

ATi.Dle REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 0004611019
Aos 13 dias do mês de Setem'bro de 2019, na sede da Comissào Pennanente de Licitação da Prefei[ura
Municipal de Itapuroroca, Eslado da Puralba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Cenlro - Ha
pororoca - PB, nos termos dn Lei Fcdorul de u" I0,5:W,de 17 de julho de 2002, Dem'eto Mutlicipul n"
028/2005, de 30 de Dezembro de 2005. Decreto Municipal n' O15, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidia
rlamente pela Lei Federal n". 8.666, de 21 dejunbo de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as
droIws normas .Iegais apticàveis., e, ainda, cwllorme,a dussifiCêlçdo da proposta upresentada no Pregão
Presencial n" 00046/2019 que objetiv. o registro de preços par...: Aquisições parceladas de Materiais de
COMtrução (Madeireira) pai" melhoF atender a.' ueces,idndes da Adminisuação Municipal, inclusive
Fundo M'l.micipa:1dt.'iSaúde; resnlve registrar o prcç,t) nos seguintes ttlmos,:Órgãos dou entidaues
integrant.,. da "resente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
- CNPJ nO 09. I li5.I 7ó10001-7R: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n"
12,099.621/0001-53. - HOCENÍ'ER CONSTRUCOES LIDA-ME. CNPJ: 17.775.563/0001-54. IEeDl(s):
2 - 3 - 4 - 10.- 12 -13 - 15- 16- 18 - 20 -23 - 26 - 28 - 30 - 32. Valor: RS 92.474,00. - JSA COMERCIO
E SERVICOS LTDA. CNPJ 28.302.534/0001-91. Item(s): 22 - 25. Vaiar: RS 55.100,00.- TARCISIO
COPPI BORGES. CNPJ: 07.905,41210001-10. Item(s): 1 - 5 - 6 - 7 - 8 -I) - ll- 14 - 17 - 19 - 21- 24-
17 - 29 - J 1- 33. Valor: RS 59.305,50. Tolltl: RS 206.~79,50.

rlapororoca- PB, 13 ao Selembro de 2019
SSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

ir..

PREFElTURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aqui.;çõe< parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das SecrelllfÍas MUlricipai<,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre1iencial n" 0002912019,
DOTAÇÃO: Rocllffio< Próprio, do MUlúGÍpio do Itaporuwca: 3390.30 99 Material de Consuma. VT-

GÊNCIA: até o final do exerclcio financelro de 2019. PARTES CONTR ATANTES: Prefeitura
de Itapororoca e: CT N"00 I8812019 - 09.09,19 - GERALDO VTDAL DA NOBREGA -
ELISSANDRA MARiA CONCEIÇÃO DE .BRlTO
Pr ..

Prefeitura Municipal
de Plancó

PREFEITURA MUNltIPALDE PlANCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N". 0006012019

A Prefeitura de Piancó torna público por intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, Pregão Presen
cial n. 00060120 r9, às 08:30 horas do dia 25 de Setembro de 10 19, com O objeto: aquisição de tablete
destinado a secretaria de Saúde, O edital está disponível em: www.pianco.pb.gov.br,

Piancó-Plã,l3 de Setembro de 2019
Arrdré Alexandre do Nascimento

Pregue::iro

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

EX1:RATO DE CONTRATO
OBJETO: Contrataçãode uma empresa especializada emccnsuuçãc civil paraampliação da EscolaMu
nicipal Cônego José VotaiRibeiro Bessa, fUNDAMENTO LEGAL: Tomada de.Preços n"00003/1019.
DOTAÇÃO: Recursos do Convênio 0439/2015 e Próprios do Município de Mataruca: 1002 - Const,
Amp!. Rcf, Unidades Escolares; 4490.51 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 08/01/2020. PARTES
CONTRA1"AN'fES: Prefeitura Municipal de M.taraca e: CT N" 00083/2019 - l0.G9.19 - COMIPA
ENGENHARIA EINCORPORACOES LTDA - ,RS45.312,05.

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

PREFEITUR4. MUNICIPAL DEMAMANGliAPE
COMISS,~O PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nos termos do Julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIAL N" 028120] 9. feito pela Comissão
Perrnaucntc deLicitação cm 04 de Setembro dc2U 19 c cm conformidade com IILei Fcdcraj-n" 8.666/93,
fica decidido a:

ROMOLOGAÇÃO
Do julgamento em lavor das Empresas: ADRL>\NANOGUEIRA - ME com o valor de RS 153.700,00
(Cento e Cinquenta e TrêsMi1 e Setecentos Reais) a empresa TARCISIO COPPI BORGES- ME ofertou O
valor de R$ IlR.600,OO(Cento cDezoito Mil e Sei.ceotos Reais), pela.. razões exposta, no referido Laudo.

Maroang.uapo - PB, 06 de SelelDbro de 2019
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Pr.felta
AOnrnICAçÁO

No. t<mms do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Pcrmaocnte de Licitaçào, .quaudo do
julgamento do Pregão Presencial N." 025120 19,ADJUDlCAMOS o Presente Pregão Presencial para as
.Empresas: ADRlANA NOGUElRA- ME com ovalor de TU 153.700.00 (Cento e Cinquenta e Três Mil
c·Scicc<otos Reais) fi emprcsa T.ARClSIO COPPI BORGES - ME 01"10u o valor de TU 118.600,OO
(Cento e Dezoito Mil e S.iscenLOs Reais).

Mamanguape - PB, 06 de Setembro de 20! 9.
MARÍLIA I\IAGDALA TOSCANO MÃ,XIMO

Pregoeirs Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Nos lennos do Julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIÁLN' 030/2019, feito pela Comissão
Petmanenie de Licitação em 27 de agoslo de 2019 e em cooformidade com a Lei Federal a." S.666193,
tioa decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Dojulgamento eru lavor da Empr«a: ALMED DISTRIBUIDORA· DE MEDICAMENTOS E MAT.
MEDICO HOSP eom o vltlm' de RS 289.689;00 (DUzeutos c Oitenta e Nove Mil Seiscentos c Oitenta
e Nove Reais) a enlpresa CENTRAL DAS FRALDAS DlSTRIBu.mORA LrDA com o,valor de RS
55RA 74,50 (Quinhentos eCinquenta e Oito Mil Quarrocentos e Selentae QLJ.atroReais e Cinquenta Cen
t.avos) a empresa CIRUFARMA COMERCIAL LIDA com" vaJot·de RS 94.505,00 (Noventa e Qualro
Mil Quinhentos e Cinco Reais), a emprCSllHOSPITAL MED EIRELI oii:rtou o valor de R$ 18.660,00
(Vinte e Oito Mil Seiscentos e Sessenta Reais), a etnpresa PHARMAf'LUS LTDA com o. valor de R$
134.233,00 (Cenlo e Trinla e Quarro Mil Duzellt"s c Trinta e Trêl; R1!ais). a empresa PHOSPODOND
LTDA rum o valor de R$ 36.222,00 (TlÍnta c Seis Mil DUZenlQSc VUltc c Dois Reais) a L-mprcsaRDF
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA C0111 o valor de R$ 86.746,00 (Oitenta e
S~js Mil Selecenlos e Quarenla e SeU;Reais), a empresa SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES


